
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 I АВГ 2017 №  13о<$
г. Верхняя Салда

Об утверждении Реестра пожарных гидрантов, расположенных на 
территории Верхнесалдинского городского округа

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года 
№ 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр пожарных гидратов, расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского округа (далее -  Реестр) (прилагается).

2. Поручить:
1) директору МКУ «Управление гражданской защиты

Верхнесалдинского городского округа» В.А. Бачурину ведение и ежегодное 
уточнение Реестра;

2) директору МУП «Гор. УЖКХ» И.А. Тодуа ежегодно в срок до 30 мая, 
30 сентября предоставлять МКУ «Управление гражданской защиты 
Верхнесалдинского городского округа» сведения о состоянии пожарных 
гидрантов, находящихся в собственности МУП «Гор. УЖКХ», расположенных 
на территории Верхнесалдинского городского округа в соответствии с 
установленной формой (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту Г.В. Наумову

Г лава администрации городского округа К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru/


2

УТВЕРЖЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 1 к АВГ 2017 №
«Об утверждении Реестра пожарных 
гидрантов, расположенных на 
территории Верхнесалдинского
городского округа»

РЕЕСТР
пожарных гидрантов, расположенных 

на территории Верхнесалдинского городского округа

№
п/
п

Месторасположение
объекта

Наименова 
ние объекта

Диамет 
р Тип Собственник

Результа
т

проверки
Примечание

1 2 3 4 5 6 7
ул. 1 Мая

1. ул. 1 Мая, д. 58 ПГ 251 d.150 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе

ул. 25 Октября

2. ул. 25 Октября, д. 3 ПГ d.700 К МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

Нет обозначений 
на указателе

3. ул. 25 Октября, д. 11 ПГ d.700 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на

указателе

4. ул. 25 Октября д. 18 
(Школа №1) ПГ 28 d.100 К МУП «Гор. 

УЖКХ»
не

исправен

5.
ул. 25 Октября д. 18 

(Школа №1) ПГ 27 d. 100 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

6. ул. 25 Октября, д. 23 Г1Г218 d.700 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на

указателе

7. ул. 25 Октября, д. 31 ПГ 217 d.700 К МУП «Гор.
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на

указателе

8. ул. 25 Октября, д. 43 ПГ 216 d.700 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

9. ул. 25 Октября, д. 51 ПГ 214 d.700 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

10. ул. 25 Октября, д. 67 ПГ 213 d.700 К МУП «Гор.
УЖКХ»

не
исправен

ПГ низкий (2,0 
м.), нет 

обозначений на 
указателе

11. ул. 25 Октября, д. 81 ПГ 212 d.700 К МУП «Гор.
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

12. ул. 25 Октября, д. 93 ПГ 211 d.700 К МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

Утоплен шток 
(квадрат). Нет 

обозначений на 
указателе



3

№
и/
п

Месторасположение
объекта

Наименова 
ние объекта

Диамет 
р Тип Собственник

Результа
т

проверки
Примечание

1 2 3 4 5 6 7
13. ул. 25 Октября, 

д. 107 ИГ 210 d.700 К МУП «Гop. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

14. ул. 25 Октября, 
Д. 119 ИГ 209 d.700 К МУП «Гор.

УЖКХ»
не

исправен

ПГ старого 
образца 

(1,5 м.). Нет 
обозначений на 

указателе

15. ул. 25 Октября, 
д. 133 ИГ 208 d.700 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

16. ул. 25 Октября, 
Д. 149 ИГ 206 d.700 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

ул. II Интернационала

17.
ул. III 

Интернационала, 
Д. 16

ИГ d.200 Т МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки

18.
ул. III 

Интернационала, 
Д. 57

ПГ 87 d.lOOT МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе

19.
ул. III 

Интернационала, 
Д. 119

ИГ d.lOOT МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе

20.
ул. III 

Интернационала, 
д. 165

ПГ d.lOOT МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе

21.
ул. III 

Интернационала, 
д. 183

ПГ d.lOOT МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

Сорван шток. Нет 
обозначений на 

указателе

22.
ул. Ill 

Интернационала, 
д. 203

ПГ d.lOOT МУП «Гор.
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе

23.
ул. III 

Интернационала, 
д. 209

ПГ d.lOOT МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе

24.
ул. III 

Интернационала, 
д. 219 (ХБК)

ПГ 1 d.lOOT МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

25.
ул. III 

Интернационала, 
д. 219 (ХБК)

ПГ 2 d.lOOT МУП «Гор. 
УЖКХ»

исправен

26.
ул. III 

Интернационала, 
д. 219 (ХБК)

П ГЗ d.lOOT
МУП «Гор. 

УЖКХ»
не

исправен

ул. Базарная

27. ул. Базарная, д. 39 ПГ 120 d. 400 К
МУП «Гор. 

УЖКХ»
исправен

Нет обозначений 
на указателе



4

№
п/
п

Месторасположение
объекта

Наименова 
ние объекта

Диамет 
р Тип Собственник

Результа
т

проверки
Примечание

1 2 3 4 5 6 7
ул. Вокзальная

28. ул. Вокзальная, д. 16 
(Хлебокомбинат) пг Хлебокомбина

т исправен

ул. Володарского

29. ул. Володарского, 
Д. 18 пг d. 200 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

30. ул. Володарского, 
Д. 34 пг d. 200 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

31. ул. Володарского, 
д. 58 ПГ 264 d. 200 К МУП «Гор.

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

32. ул. Володарского, 
Д. 82 ПГ d. 200 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

33. ул. Володарского, 
д. 92 ПГ 271 d. 200 К МУП «Гор. 

УЖКХ»
не

исправен

Не подобраться, 
ремонт 

водопроводной 
сети

34. ул. Володарского, 
между д. 106 и 108 ПГ 272 d. 200 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

ул. Воронова

35. ул. Воронова, д. 2 ПГ 236 d. 250 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на

указателе

36. ул. Воронова, д. 2/1 ПГ 238 d. 250 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

37.
ул. Воронова, д. 3 
(правая сторона 

через дорогу)
ПГ 234А d. 250 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

38.
ул. Воронова, д. 3 

(левая сторона через 
дорогу)

ПГ 235 d. 250 К МУП «Гор.
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

39. ул. Воронова, д. 4/1 
(Рождественский) ПГ 239 d. 250 К МУП «Гор.

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

40.
ул. Воронова 

(Автостоянка у 
техникума)

ПГ 234 d. 250 К МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

Утоплен шток на 
ПГ. Нет 

обозначений на 
указателе

41. ул. Воронова, д. 6 (у 
соц. защиты) ПГ 328 d. 250 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

42. ул. Воронова, д. 6 ПГ 371 d. 250 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

43. ул. Воронова, д. 8 ПГ 372 d. 250 К МУП «Гор. 
УЖКХ»

исправен
Нет обозначений 

на
указателе

44. ул. Воронова, д. 9 ПГ 241 d. 250 К МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

Нет обозначений 
на указателе

45. ул. Воронова, д. 9 ПГ 242 d. 250 К
МУП «Гор. 

УЖКХ»
исправен

Нет обозначений 
на указателе



5

№
п/
п

Месторасположение
объекта

Наименова 
ние объекта

Диамет 
р Тип Собственник

Результа
т

проверки
Примечание

1 2 3 4 5 6 7
46. ул. Воронова, д. 10 

(3 подъезд) пгззо d. 250 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

47. ул. Воронова, д. 10 ПГ 373 d. 250 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

48. ул. Воронова, д. 10 ПГ 375 d. 250 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

49. ул. Воронова, д. 10/2 ПГ 324 d. 250 К МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

Нет обозначений 
на указателе

50. ул. Воронова, д. 12 ПГ 376 d. 250 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

51. ул. Воронова, д. 12 (3 
подъезд) ПГ d. 250 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

52. ул. Воронова, д. 12/2 
(у Гор. библиотеки) ПГ d. 250 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

53. ул. Воронова, д. 13 
(Г оспиталь) ПГ 416 d. 300 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

54. ул. Воронова, д. 16 ПГ 378 d. 250 К МУП «Гор.
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

55. ул. Воронова, д. 19 ПГ 381 d. 250 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

56. ул. Воронова, д. 20 ПГ 365 d. 250 К МУП «Гор.
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

57.
пер. Воронова- 

Районная ПГ 382 d. 250 К МУП «Гор.
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

ул. Восточная

58.
ул. Восточная, д. 6 

(Д/сад №20) ПГ 453 d. 200 К МУП «Гор.
УЖКХ»

не
исправен

ПГ старого 
образца. Нет 

обозначений на 
указателе. 

Именно у д. 6

59.
ул. Восточная, 

между д. 17 и 21 ПГ 292 d. 150 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на

указателе

60. ул. Восточная, д. 19 ПГ d. 150 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на

указателе

61. ул. Восточная, д. 22 ПГ d. 150 К МУП «Гор. 
УЖКХ»

требуется 
восстанов 
ление ПГ

ул. Евстигнеева

62. ул. Евстигнеева, 
Д. 20

ПГ d. 150 К МУП «Гор.
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на

указателе

63. ул. Евстигнеева, 
между д. 30 и 32 ПГ d. 150 К МУП «Гор.

УЖКХ»
не

исправен

Низкий ПГ. Нет 
обозначений на 

указателе

64.
пер. Евстигнеева 
д. 32 - Крупской ПГ 24 d. 150 К МУП «Гор.

УЖКХ» исправен



6

№
и/
п

Месторасположение
объекта

Наименова 
ние объекта

Диамет 
р Тип Собственник

Результа
т

проверки
Примечание

1 2 3 4 5 6 7
у л .) Селезнодо рожная

65.
ул.

Железнодорожная, 
д. 2

пг d. 150 Т МУП «Гop. 
УЖКХ» исправен

Привязка не 
точная/ улица в 

стадии 
строительства

66.
ул.

Железнодорожная, 
д. 8

пг d. 150 Т МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Привязка не 
точная/ улица в 

стадии 
строительства

67.
ул.

Железнодорожная, 
д. 12

пг d. 150 Т МУП «Гор.
УЖКХ» исправен

Привязка не 
точная/ улица в 

стадии 
строительства

68.
ул.

Железнодорожная, 
Д. 18

пг d. 150 Т МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

Привязка не 
точная/ улица в 

стадии 
строительства

рл. Калинина

69. ул. Калинина, д. 1 ППГ88 d -  200 ВСМПО цех 29 исправен

70. ул. Калинина, д. 18 ППГ 84 «А» d -  200 ВСМПО цех 29 исправен

71. ул. Калинина, д. 32 ППГ 82 d -  200 ВСМПО цех 29 исправен

ул. Карла Либкнехта

72. ул. Карла Либкнехта, 
д. 1А ПГ d. 100 T МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

73. ул. Карла Либкнехта, 
Д. 2

ПГ d. 100 T МУП «Гор.
УЖКХ»

не
исправен

Нет обозначений 
на указателе

74. ул. Карла Либкнехта, 
д. 4

ПГ d. ВСМПО цех.29 исправен

75. ул. Карла Либкнехта, 
Д. 5

ПГ d. 200 T МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

76. ул. Карла Либкнехта, 
д. 6

ПГ d. 100 T МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

77. ул. Карла Либкнехта, 
Д. 7 ПГ d. 200 T

МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

78. ул. Карла Либкнехта, 
д. 8

ППГ 46 d -3 0 0 ВСМПО цех 29 исправен

79. ул. Карла Либкнехта, 
д. 25

ППГ 43 d -3 0 0 ВСМПО цех 29 исправен

ул. Карла Маркса

80. ул. Карла Маркса, 
д. 3

ПГ 221 d. 700 К МУП «Гор. 
УЖКХ»

исправен Нет обозначений 
на указателе

81. ул. Карла Маркса, 
Д. 5

ПГ 130 d. 300 К МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

Нет обозначений 
на указателе

82. ул. Карла Маркса, 
Д. 7 ПГ 132 d. 300 К МУП «Гор. 

УЖКХ»
исправен

Нет обозначений 
на указателе



7

№
п/
п

Месторасположение
объекта

Наименова 
ние объекта

Диамет 
р Тип Собственник

Результа
т

проверки
Примечание

1 2 3 4 5 6 7

83. ул. Карла Маркса, 
д. 9 (Д. сад №5) ПГ 203 d. 300 К МУП «Гор.

УЖКХ»
не

исправен
Старый ПГ, нет 
обозначений на 
указателе (треб. 

1,75)

84. ул. Карла Маркса, 
д. 19 ПГ d. 100 Т МУП «Гор. 

УЖКХ»

Требуется 
восстановление 

ПГ, только 
пожарная 
подставка

85. ул. Карла Маркса, 
д. 29 ПГ 211 d. 300 К МУП «Гор.

УЖКХ» исправен
Нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки

86. ул. Карла Маркса, 
Д. 30 ПГ 223 d. 600 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен
Нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки

87. ул. Карла Маркса, 
д. 31 (у Д/с № 4) ПГ 212 d. 300 К МУП «Гор.

УЖКХ»
не

исправен

Смещено 
перекрытие, 
невозможно 
накрутить 

колонку. Нет 
обозначений.

88. ул. Карла Маркса, 
Д. 37 ПГ 213 d. 300 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен
Нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки

89. ул. Карла Маркса, 
д. 40 ПГ d. 600 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки

90. ул. Карла Маркса, 
д. 49 (у Сбербанка) ПГ 230 d. 300 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки

91.
ул. Карла Маркса, 

д. 49А ПГ 230А d. 300 К МУП «Гор.
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки

92. ул. Карла Маркса, 
д. 51

ПГ 229 d. 300 К МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

Утоплен шток на 
ПГ. Нет 

обозначений на 
указателе и 
пирамидки

93. ул. Карла Маркса, 
Д. 60 ПГ 227 d. 600 К МУП «Гор.

УЖКХ» исправен

94. ул. Карла Маркса, 
Д. 69

ПГ d. 100 Т
МУП «Гор. 

УЖКХ»
не

исправен

Низко 
расположен 

ПГ.Нет 
обозначений на 

указателе

95. ул. Карла Маркса, 
д. 69/1

ПГ d. 100 Т МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

Сорван шток на 
ПГ. Нет 

обозначений на 
указателе



8

№
п/
п

Месторасположение
объекта

Наименова 
ние объекта

Диамет 
р Тип Собственник

Результа
т

проверки
Примечание

1 2 3 4 5 6 7

96.
ул. Карла Маркса, 

д. 75 (Северная 
сторона)

ПГ d. 100 Т МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки

97. ул. Карла Маркса, 
д. 77 пг d. 100 Т МУП «Гор.

УЖКХ» исправен
Нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки

98. ул. Карла Маркса, 
д. 77/1 пг d. 100 Т МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен
Нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки

99.
ул. Карла Маркса, 

д. 77/1 (Южная 
сторона)

пг d. 100 Т МУП «Гор.
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки

100. ул. Карла Маркса, 
д. 85 ПГ311 d. 500 Т МУП «Гор.

УЖКХ» исправен
Нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки

101. ул. Карла Маркса, 
д. 106 пг d. 100 Т МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен
Нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки

102. ул. Карла Маркса, 
д. 108 пг d. 100 Т МУП «Гор. 

УЖКХ»
не

исправен

Нет ПГ, только 
подставка. Нет 
обозначений на 

указателе

103. ул. Карла Маркса, 
д. 118

пг d. 100 Т МУП «Гор.
УЖКХ»

не
исправен

Утоплен шток. 
Нет обозначений 

на
указателе

ул. Комсомольская

104. ул. Комсомольская, 
Д. 7

пг d. 200 К МУП «Гор.
УЖКХ»

не
исправен

Нет ПГ, только 
подставка, нет 

обозначений на 
указателе и 
пирамидки

105. ул. Комсомольская, 
Д. 9

пг d. 200 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки

106. ул. Комсомольская, 
Д. 28

ПГ 122 d. 400 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

ул. Красноармейская

107. ул. Красноармейская, 
д. 1

ПГ 63 d. 300 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки

108. ул. Красноармейская, 
Д. 5

ПГ 62А d. 300 К МУП «Гор.
УЖКХ»

не
исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки

109. ул. Красноармейская, 
д. 12

ПГ 62 d. 300 К
МУП «Гор.

УЖКХ» исправен
Нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки

110. ул. Красноармейская, 
между д. 25 и 27

ПГ 19 d. 300 К МУП «Гор.
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки



9

№
и/
п

Месторасположение
объекта

Наименова 
ние объекта

Диамет 
р Тип Собственник

Результа
т

проверки
Примечание

1 2 3 4 5 6 7

111. ул. Красноармейская, 
д. 33 ПГ 18 d. 300 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен
Нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки

112. ул. Красноармейская, 
Д. 39 ПГ 15 d. 300 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен
Нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки

113. ул. Красноармейская, 
Д. 45 ПГ 14 d. 300 К МУП «Гор.

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
и пирамидки

114. ул. Красноармейская, 
Д. 101 ПГ 9 d. 300 К МУП «Гор. 

УЖКХ»
не

исправен

Старая модель 
ПГ, нет 

обозначений на 
указателе и 
пирамидки

ул. Крупская

115. ул. Крупская, д. 2 ПГ 55 d. 300 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

и пирамидки

116. ул. Крупская, д. 6/3 ПГ53А d. 300 К МУП «Гор.
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

и пирамидки

117. ул. Крупская, д. 10 ПГ 53 d. 300 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

и пирамидки

118. пер. Крупская - 
Изобретателей ПГ52А d. 300 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
и пирамидки

119. пер. Крупская - 
Орджоникидзе ПГ 52 d. 300 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
и пирамидки

120. ул. Крупская, д. 18 ПГ 51 d. 300 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
и пирамидки

121. ул. Крупская, д. 27 ПГ d. 300 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

и пирамидки

122. ул. Крупская, д. 30 ПГ 22 d. 300 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
и пирамидки

ул. Ленина

123. пер. Ленина- 
Парковая ПГ 39 d. 300 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

124. ул. Ленина, д. 6 ПГ 190 d. 150 Т МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

125. ул. Ленина, д. 10 ПГ 80 d. 150 Т МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

126.

ул. Ленина, д. 16 
(ГБОУ СО 

Верхнесалдинская 
СКШ)

ПГ 200 d. 150 Т
ГБОУ СО 

Верхнесалдинс 
кая СКШ

исправен

127. ул. Ленина, д. 62 ПГ d. 150 Т МУП «Гор. 
УЖКХ»

исправен
Нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки



10

№
п/
п

Месторасположение
объекта

Наименова 
ние объекта

Диамет 
р Тип Собственник

Результа
т

проверки
Примечание

1 2 3 4 5 6 7
ул. Лесная

128. ул. Лесная, д. 14 
(Пилорама) ПГ d 100 Т МУП «Гор.

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

129. ул. Лесная, д. 16 п г d. 150 Т МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе
ул. Металлургов

130. пер. Металлургов - 
Изобретателей, д. 57 п г d. 150 Т МУП «Гор. 

УЖКХ»
не

исправен
Низко посажен 

1,5 м надо 1,75 м.

131. ул. Металлургов, 
Д. 20 п г d. 150 Т МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет указателя и 
пирамидки

132. ул. Металлургов, 
Д. 22

п г d. 150 Т МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки

133. ул. Металлургов, 
д. 24 п г d. 150 Т МУП «Гор. 

УЖКХ»
не

исправен

Низко посажен, 
мешает летний 

водопровод, нет 
пирамидки

134. ул. Металлургов, 
д. 36 ПГ 38 d. 150 Т МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен

Поправить 
кольцо, нет 

обозначений на 
указателе и 
пирамидки

135. ул. Металлургов, 
д. 36 ПГ 39 d. 150 Т МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен
Нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки

136. ул. Металлургов, 
Д. 38 ПГ 70 d. 150 Т МУП «Гор. 

УЖКХ»
не

исправен

Низко 
расположен ПГ, 
нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки

137. ул. Металлургов, 
д. 50 ПГ 44 d. 150 Т МУП «Гор. 

УЖКХ»
не

исправен

Не подобраться 
под перекрытием, 
нет обозначений 

и пирамидки
ул. Народная Стройка

138.
ул. Народная 

Стройка, у АЗС 
Г азпромнефть

ПГ
МУП

«Водоканал» исправен

139. ул. Народная 
Стройка, д. 1

ПГ 66 d. 150 Т МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки

140.
ул. Народная 

Стройка, (Котельная 
№ 5)

ПГ55А d. 150 Т МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки

141.
ул. Народная 

Стройка, д. 1А 
(школа 17)

ПГ 75 d. 100 Т школа исправен



11

№
п/
п

Месторасположение
объекта

Наименова 
ние объекта

Диамет 
р Тип Собственник

Результа
т

проверки
Примечание

1 2 3 4 5 6 7

142. ул. Народная 
Стройка, д. 2 ПГ 64 d. 150 Т МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен
Нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки

143. ул. Народная 
Стройка, д. 4 ПГ 62 d. 150 Т МУП «Гор. 

УЖКХ»
не

исправен

Затоплен, нет 
обозначений на 

указателе и 
пирамидки

144. ул. Народная 
Стройка, д. 6 ПГ 49 d. 150 Т МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен
Нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки

145. ул. Народная 
Стройка, д. 11 ПГ 48 d. 150 Т МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен

Нет указателе и 
пирамидки

ул. Народного Фронта

146.
ул. Народного 

Фронта, д. 59 (у 
Дома престарелых)

ПГ 24 d. 150 Т МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

147. ул. Народного 
Фронта, д. 61 ПГ 21 d. 150 Т МУП «Гор.

УЖКХ»
не

исправен

Отсутствует ПГ, 
нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки

ул. Орджоникидзе

148. ул. Орджоникидзе, 
д. 61 ПГ d. 150 Т МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен
Нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки

149. ул. Орджоникидзе, 
Д. 63

ПГ п/ч 20/15 исправен

ул. Парковая

150. ул. Парковая 
(Строитель-У КС) ПГ 71 ВСМПО ц.29 исправен

151. ул. Парковая (30м от 
входа в парк) ПГ 35 d. 150 Т исправен Нет обозначений 

на указателе

152. ул. Парковая, д. 1А 
(УЖКХ) ПГ d. 150 Т МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

153. ул. Парковая, 
д. 4 (ПСЧ 23) ПГ ВСМПО ц.29 исправен

154. ул. Парковая, 
д. 5 (Гараж)

ПГ d. 150 Т МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

155. ул. Парковая, д. 5/1 ПГ 95 d. 150 Т МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

156. ул. Парковая, 
д. 14 (ВСПЛ) ПГ 73 d. 150 Т МУП «Гор. 

УЖКХ»
не

исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки

157. ул. Парковая, д. 16 А ПГ d. 150 Т МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

Нет обозначений 
на указателе

158. Парковая, 
д. 24 АГЗС ПГ 1 К 200 исправен



12

№
п/
п

Месторасположение
объекта

Наименова 
ние объекта

Диамет 
р Тип Собственник

Результа
т

проверки
Примечание

1 2 3 4 5 6 7
159. Парковая, д. 24 

АГЗС ПГ 1 К 200 исправен

ул. Пионеров

160. ул. Пионеров, д. 10 ПГ d. 100 Т МУП «Гор.
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

161. ул. Пионеров, д. 43 ПГ МУП «Гор. 
УЖКХ»

Перспективное
строительство

ул. Привокзальная

162. ул. Привокзальная, 
д. 11

ПГ d. 100 Т МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки
ул. Пролета рская

163. ул. Пролетарская, 
Д. 2А ПГ 195 d. 150 Т МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

ул.Районная

164. ул. Районная, д. 1А 
(АЗС "Энергия") ПГ d. 300 К МУП «Гор.

УЖКХ» исправен

165. ул. Районная, д. 43 ПГ 387 d. 300 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Низкий ПГ. Нет 
обозначений на 

указателе

166. ул. Районная, д. 48 ПГ 388 d. 300 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

167. ул. Районная, д. 49 ПГ d. 300 К МУП «Гор.
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

ул. Рабочей Молодёжи

168. ул. Рабочей 
Молодёжи, д. 5 ПГ 25 d. 400 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

169. ул. Рабочей 
Молодёжи, д. 9 ПГ 128 d. 400 К МУП «Гор.

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

170. ул. Рабочей 
Молодёжи, д. 11 ПГ 126 d. 400 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

171. ул. Рабочей 
Молодёжи, д. 17 ПГ 125 d. 400 К

МУП «Гор. 
УЖКХ»

исправен Нет обозначений 
на указателе

172. ул. Рабочей 
Молодёжи, д. 25 ПГ 124 А d. 400 К

МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

Утоплен шток на 
ПГ. Нет 

обозначений на 
указателе

173. ул. Рабочей 
Молодёжи, д. 31 ПГ 123 d. 400 К

МУП «Гор.
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

174.
ул. Рабочей 

Молодёжи, д. 39А 
(гор. Баня)

ПГ 119 d. 400 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

175. ул. Рабочей 
Молодёжи, д. 41

ПГ 118 d. 400 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе

176.
ул. Рабочей 

Молодёжи, д. 59 ПГ 117 d. 400 К МУП «Гор. 
УЖКХ»

исправен
Нет обозначений 

на указателе



13

№
п/
п

Месторасположение
объекта

Наименова 
ние объекта

Диамет 
р Тип Собственник

Результа
т

проверки
Примечание

1 2 3 4 5 6 7
177. ул. Рабочей 

Молодёжи, д. 65 ПГ 116 d. 400 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

178. ул. Рабочей 
Молодёжи, д. 77(a) ПГ 115 d. 400 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

179. ул. Рабочей 
Молодёжи, д. 85 ПГ 114 d. 400 К МУП «Гор. 

УЖКХ»
не

исправен

Утоплен шток на 
ПГ, нет 

обозначений на 
указателе

180. ул. Рабочей 
Молодёжи, д. 93 ПГ 113 d. 400 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен
Нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки

181. ул. Рабочей 
Молодёжи, д. 99 ПГ 112 d. 400 К МУП «Гор. 

УЖКХ»
не

исправен

ПГ старого 
образца, нет 

обозначений на 
указателе и 
пирамидки

182.
ул. Рабочей 

Молодёжи, между 
д. 107 и 109

ПГ 111 d. 400 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки

183. ул. Рабочей 
Молодёжи, д. 117 ПГ 110А d. 400 К МУП «Гор.

УЖКХ»
не

исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки

184. ул. Рабочей 
Молодёжи, д. 123 ПГ 110 d. 400 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки

185. ул. Рабочей 
Молодёжи, д. 137 ПГ 108 d. 400 К МУП «Гор.

УЖКХ»
не

исправен

ПГ старого 
образца, нет 

обозначений на 
указателе и 
пирамидки

186. ул. Рабочей 
Молодёжи, д. 149 ПГ 107 d. 400 К МУП «Гор.

УЖКХ» исправен
Нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки

187. ул. Рабочей 
Молодёжи, д. 186 ПГ 106 d. 400 К МУП «Гор. 

УЖКХ»
не

исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки
ул. Розы Люксембург

188. ул. Розы 
Люксембург, д. 172/1 ПГ d. 150 К МУП «Гор. 

УЖКХ»
не

исправен
Не проверен, нет 

доступа

189. ул. Розы 
Люксембург, д. 180 ПГ d. 150 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

190. ул. Розы 
Люксембург, д. 196 ПГ d. 150 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

ул. Сабурова

191. ул. Сабурова, д. 2 
(Общ. № 4) ПГ d. 150 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен
Нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки

192. ул. Сабурова, д. 3 
(Общ. № 7) ПГ 149 d. 150 К МУП «Гор.

УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки



14

№
п/
п

Месторасположение
объекта

Наименова 
ние объекта

Диамет 
р Тип Собственник

Результа
т

проверки
Примечание

1 2 3 4 5 6 7

193. ул. Сабурова, д. 5А 
(Весна) ПГ 150 d. 150 К МУП «Гор. 

УЖКХ»
не

исправен

Сорван шток. Нет 
обозначений на 

указателе и 
пирамидки

194. ул. Сабурова, д. 11 
(школа №3) ПГ d. 150 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен
Нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки

195. ул. Сабурова, д. 21 ПГ 147 d. 150 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки

196. ул. Сабурова, д. 27 
(уД\с 2)

ПГ d. 150 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

Пирамидки

ул. Свердлова

197. ул. Свердлова, д. 1 ПГ d. 100 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки

198. ул. Свердлова, д. 15 
(Подстанция) ПГ d. 100 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен
Нет обозначений 

на
указателе

199. ул. Свердлова, д. 23 ПГ d. 100 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на

указателе

200. ул. Свердлова, д. 53 ПГ d. 100 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на

указателе

201. ул. Свердлова, д. 106 ПГ d. 100 К МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

Только пож. 
подставка, 
требуется 

восстановление 
ПГ

202. ул. Свердлова, д. 132 ПГ d. ШОК МУП «Гор.
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на

указателе

203. ул. Свердлова д. 170 ПГ d. 100 К МУП «Гор. 
УЖКХ»

Перспективное
строительство

204. ул. Свердлова, 
между д. 146 и 152 ПГ d. 100 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен
Нет обозначений 

на
указателе

ул. Северная

205. ул. Северная, д. 1 
(ПСЧ 33) ПГ 23 d. 100 Т МУП «Гор.

УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на

Указателе

пос. Северный

206. пос. Северный, д. 36 
(Котельная № 3) ППГ 26А 150 К МУП «Гор. 

УЖКХ»
не

исправен

Сломан ПГ. Нет 
обозначений на 

указателе и 
пирамидки



15

№
п/
п

Месторасположение
объекта

Наименова 
ние объекта

Диамет 
р Тип Собственник

Результа
т

проверки
Примечание

1 2 3 4 5 6 7
ул. Спортивная

207. ул. Спортивная, 
д. 1/2 ПГ 420 d. 150 К МУП «Гор.

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

208. ул. Спортивная, 
Д. 1/3 ПГ 404 d. 150 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

209. ул. Спортивная, д. 6 
(ранее д.4) ПГ 418 d. 150 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

210. ул. Спортивная, д. 9 ПГ d. 150 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

211.
ул. Спортивная, д. 10 

(школа № 6) ПГ d. 150 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

212. ул. Спортивная, д. 11 ПГ d. 150 К МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

Низкий ПГ. Нет 
обозначений на 

указателе

213.
ул. Спортивная, 

д. 11/1
ПГ d. 150 К МУП «Гор.

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

214. ул. Спортивная, д. 12 ПГ 423 d. 150 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

215. ул. Спортивная, д. 16 ПГ 424 d. 150 К МУП «Гор.
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

216. ул. Спортивная, д. 17 ПГ 403 d. 150 К МУП «Гор.
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе

ул. Строителей

217. ул. Строителей, д. 2 ПГ 67 d. 100 Т МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки

218.
ул. Строителей, д. 11 
"Нижнесалдинский 

детский дом"
ПГ 69 d.lOOT МУП «Гор. 

УЖКХ»
не

исправен

Затоплен, нет 
обозначений на 

указателе и 
пирамидки

219. ул. Строителей, д. 19 ПГ 45 d.lOOT МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

Не стандартная 
штанга (квадрат), 
нет обозначений

220.
ул. Строителей, д. 21 

"Соц.реаб.центр 
"Алые паруса"

ПГ 46 d.lOOT МУП «Гор.
УЖКХ»

не
исправен

Нет штока, 
затоплен

ул. Туристов

221. ул. Туристов, д. 1 ПГ d.lOOT МУП «Гор. 
УЖКХ»

исправен
Нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки

ул. Труда

222. ул. Труда, д. 4 ПГ 2 d.300 К
МУП «Гор. 

УЖКХ»
исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки



16

№
п/
п

Месторасположение
объекта

Наименова 
ние объекта

Диамет 
р Тип Собственник

Результа
т

проверки
Примечание

1 2 3 4 5 6 7

223. ул. Труда, д. 18 ПГ d. 100 Т МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

Находится под 
перекрытием, 

нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки
ул. У )альских ’абочих

224. ул. Уральских 
Рабочих, д. 6 ПГ 54 d. 300 К МУП «Гор.

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
и пирамидки

ул. Устинова

225. пер. Устинова- 
Парковая (АГЗС) ПГ 414 d. 150 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
и пирамидки

226. ул. Устинова, д. 1 ПГ 41 ЗУ d.150 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений

227. ул. Устинова, д. 13/1 ПГ 409 d. 150 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений

228. ул. Устинова, д. 13/1 
(ДТП) ПГ 410 d .l50 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
и пирамидки

229. ул. Устинова, д. 25/1 
(Д/с №51) ПГ d.150 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений

230. ул. Устинова, д. 27 (у 
стоянки) ПГ 384 d .l50 К МУП «Гор.

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
и пирамидки

231. ул. Устинова, д. 27 
(ДТП) ПГ 328 d.150 К МУП «Гор. 

УЖКХ»
не

исправен

Невозможно 
открыть ПГ. Нет 
обозначений на 

указателе и 
пирамидки

232. ул. Устинова, д. 31 ПГ d.150 К МУП «Гор.
УЖКХ»

не
исправен

Нет ПГ, только 
пож. подставка

233. ул. Устинова, д. 33 ПГ 383А d.150 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений

234. ул. Устинова, д. 33 ПГ 382А d.150 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений

>ui. Урицкого

235.
пер. III 

Интернационала- 
Урицкого д. 20

ПГ d.lOOT МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки

236. ул. Урицкого, д. 188 ПГ 204 d.150 К МУП «Гор.
УЖКХ» исправен Нет обозначений

ул. Фрунзе

237. ул. Фрунзе, д. 23 
(школа № 9) ПГ d.lOOT МУП «Гор.

УЖКХ» исправен

ул. Чапаева

238. ул. Чапаева, д, 31 ПГ d.lOOT МУП «Гор.
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

ул. Чкалова

239. ул. Чкалова, д. 79 ПГ d .l00 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Нет обозначений 
на указателе и 

пирамидки



17

№
п/
п

Месторасположение
объекта

Наименова 
ние объекта

Диамет 
р Тип Собственник

Результа
т

проверки
Примечание

1 2 3 4 5 6 7

240. ул. Чкалова, д. 80 ПГ d.100 К МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

Низко посажен, 
нет обозначений 

на указателе и 
пирамидки

ул. Щорса

241. ул. Щорса, д. 3 ПГ d.100 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

242. ул. Щорса, д. 13 ПГ d.100 К МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

Нет ПГ, только 
пож. подставка

243. ул. Щорса, д. 23 ПГ d.100 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

244. ул. Щорса, д. 27 ПГ d.100 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе
ул. Энгельса

245. ул. Энгельса, д. 15/1 ПГ d.150 К МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

требуется 
восстановлени 

е ПГ

246. ул. Энгельса, д. 23 ПГ d. 150 К МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

247. ул. Энгельса, д. 25 ПГ d. 150 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

248.
ул. Энгельса д. 30 

(Мириада) ПГ d. 150 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

249.
ул. Энгельса, д. 32 
(Д/к им. Агаркова) ПГ d. 150 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен

250.
ул. Энгельса, д. 32 
(Д/к им. Агаркова) ПГ d. 150 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен

251. ул. Энгельса, д, 34А ПГ d.150 К МУП «Гор.
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

252.
ул. Энгельса, д. 40 

(Школа 14) ПГ d. 150 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

253. ул. Энгельса, д. 58/1 ПГ 345 d 100 Т МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

Сорван шток на 
ПГ. Нет 

обозначений на 
указателе)

254.
ул. Энгельса, д. 60/1 
(с правой стороны) ПГ d 100 Т МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

255.
ул. Энгельса, д. 60/1 

(с левой стороны) ПГ d 100 Т МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

256. ул. Энгельса, д. 62/2 ПГ d 100 Т МУП «Гор. 
УЖКХ»

исправен Нет обозначений 
на указателе

257. ул. Энгельса, д. 64/1 ПГ 347 d 100 Т МУП «Гор. 
УЖКХ»

исправен Нет обозначений 
на указателе

258. ул. Энгельса д. 64/2 ПГ d 100 Т МУП «Гор. 
УЖКХ»

исправен Нет обозначений 
на указателе

259.
ул. Энгельса, д. 67 

(Д\с №7)
ПГ d 100 Т

МУП «Гор. 
УЖКХ»

исправен Нет обозначений 
на указателе



18

№
п/
п

Месторасположение
объекта

Наименова 
ние объекта

Диамет 
р Тип Собственник

Результа
т

проверки
Примечание

1 2 3 4 5 6 7
260. ул. Энгельса, д. 68/1 ПГ 355Б d 100 Т МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен Нет обозначений 
на указателе

261. ул. Энгельса, д. 72 ПГ 359 d 100 Т МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

262.
ул. Энгельса, д. 76/1 

(у Д/с № 52 
"Рябинка")

ПГ d 300 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

263.
ул. Энгельса, д. 75 

(Центр детского 
творчества)

ПГ d 100 Т МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

Сорван шток на 
ПГ. Нет 

обозначений на 
указателе

264. ул. Энгельса, д. 76/2 ПГ 377 d 100 Т МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

265. ул. Энгельса, д. 78/1 ПГ313 d 100 Т МУП «Гор.
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

266. ул. Энгельса, д. 79 
(Техникум) ПГ 230А d 300 К МУП «Гор. 

УЖКХ»
Не

исправен

Демонтирован
при

строительстве
дороги

267. ул. Энгельса, д. 80 ПГ d 100 Т МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

268. ул. Энгельса, д. 81/1 ПГ d 150 Т МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

269. ул. Энгельса, д. 81/2 ПГ d 150 Т МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

270. ул. Энгельса, д. 81/4 ПГ d 200 К МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

271. ул. Энгельса, д. 81/4 ПГ d 200 К МУП «Гор.
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

на указателе

272. ул. Энгельса, д. 81/4 ПГ d 300 К МУП «Гор.
УЖКХ» исправен

Сдвинуто 
перекрытие. 

Нет обозначений 
на указателе

273. ул. Энгельса, д. 81/4 ПГ d 200 К МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

Низкий ПГ. Нет 
обозначений на 

указателе

274. ул. Энгельса, д. 85/1 ПГ d 300 К МУП «Гор. 
УЖКХ»

исправен
Нет обозначений 

на указателе

275. ул. Энгельса, д. 87/1 
(напротив аптеки) ПГ d 300 К МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен
Нет обозначений 

на указателе

276. ул. Энгельса, д. 93/1 ПГ 356 d 150 К МУП «Гор. 
УЖКХ»

исправен
Нет обозначений 

на указателе

277. ул. Энгельса, д. 93/4 
(у школы №2) ПГ 322 d 150 К МУП «Гор. 

УЖКХ»
исправен Нет обозначений 

на указателе

278. ул. Энгельса, д. 99/3 ПГ 320 d. 250 К
МУП «Гор. 

УЖКХ»
исправен Нет обозначений 

на указателе



19

№
и/
п

Месторасположение
объекта

Наименова 
ние объекта

Диамет 
р Тип Собственник

Результа
т

проверки
Примечание

1 2 3 4 5 6 7

279.

Летний 
оздоровительный 

лагерь "Лесная 
Сказка"

ПГ 1 d 150 Т Администраци 
я организации исправен

280.

Летний 
оздоровительный 

лагерь "Лесная 
Сказка"

ПГ 2 d 150 Т Администраци 
я организации исправен

Населённые пункты: д. Никитино

281. пер. Новая - 
Тагильская ПГ 1 d 100 МУП «Гор. 

УЖКХ» исправен
Нет обозначений 

и пирамидки

282. пер. Новая-Садовая ПГ 2 d 100 МУП «Гор.
УЖКХ» исправен

Сдвинуто кольцо, 
невозможно 

навернуть 
колонку. Нет 

обозначений и 
пирамидки

Населённые пункты: д. Северная

283. ул. Мичурина, д. 12 ПГ 1 d 100 МУП «Гор. 
УЖКХ»

не
исправен

от глубинного 
насоса 

недостаточное 
давление для 

пожаротушения

284. ул. Мичурина, д. 42/2 ПГ 2 d 100 МУП «Гор.
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

и пирамидки

285. ул. Мичурина, д. 54 ПГЗ d 100 МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен Нет обозначений 

и пирамидки

286. ул. Мичурина, д. 68 ПГ 4 d 100 МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Низкое давление. 
Нет обозначений 

и пирамидки

287. ул. Максима 
Горького, д . 5

ПГ 5 d 100 МУП «Гор. 
УЖКХ» исправен

Сдвинуто кольцо. 
Нет обозначений 

и пирамидки



Приложение
к постановлению администрации
Верхнесапдинского городского округа от
_____________________№ _________________
«Об утверждении Реестра пожарных
гидрантов, расположенных на территории 
Верхнесапдинского городского округа»

СВЕДЕНИЯ
о состоянии пожарных гидрантов, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа

№
п/п

Наименование населенного 
пункта Номер ПГ Вид сети Диаметр сети Адрес водоисточника

1 2 3 4 5 6

Наличие указателя (имеется, не 
имеется, не соответствует)

Дата последней 
проверки

Состояние 
(испр., или 

неиспр.)

Водоотдача,
л/с

Дата обнаружения 
неисправности

Принятые
меры

7 8 9 10 11 12


